
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

 Zápis č. 12 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  

konaného dne 21. 2. 2024 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 19:00 hod. 

 
 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK, MBA (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Ing. Kamila 
PANTOFLÍČKOVÁ, Martin STIBŮREK, Michal BÍLEK, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

 

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5. Smlouva o dílo – Místní energetická koncepce obce Přestavlky u Čerčan 

6. Žádost o příspěvek RUAH o.p.s. na rok 2024 

7. Žádost o finanční příspěvek Tři, z.ú. 

8. Darovací smlouva Avia 

9. Diskuse, jiné 

10. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 
bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo obce bylo 
usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 21.2.2024  

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka, MBA. 

II. VOLÍ ověřovatele zápisu Ing. Antonína Bernarda a Martina Stibůrka 

 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 12 ze dne 21.2.2024          Strana 2 (celkem 5) 

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/1/24 bylo přijato.  
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 21. 2. 2024. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/2/24 bylo přijato.  
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 11 ze dne 29. 12. 2023 projednalo následující body: 

10/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

10/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

10/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápis č. 10. 

10/4 - ZO SCHVÁLILO rozpočet obce Přestavlky u Čerčan na rok 2024. 

Schválený rozpočet a MŠ je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

10/5 - ZO SCHVÁLILO rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2024. 

Schválený rozpočet a MŠ je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

10/6 - ZO SCHVÁLILO navržené rozpočtové opatření č. 7 pro rok 2023. 

Schválené rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce a internetových stránkách obce. 

10/7 - ZO VYDALO aktualizovaný Jednací řád Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan. 

Nový jednací řád zastupitelstva obce je také zveřejněn na stránkách obce. 

10/8 - ZO SCHVÁLILO podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu na Zpracování místní 

energetické koncepce ve výši 450 tis. bez DPH s 5% spoluúčastí a provedení výběrového řízení na 

zhotovitele místní energetické koncepce. 

Výběrové řízení proběhlo 30.1.2024. 

10/9 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky o.p.s. 

Žadatel byl vyrozuměn. 

10/10 - ZO STANOVILO odměny neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce. 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 12 ze dne 21.2.2024          Strana 3 (celkem 5) 

 

Odměny jsou stanoveny od 1.ledna 2024. 

 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu ani proti plnění úkolů 

vyplývajících z přijatých usnesení.  

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č. 11 ze zasedání dne 29. 12. 2023. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

První rozpočtové opatření pro rok 2024 připravila paní účetní. Změny jsou ve výdajích (200 tis. Kč).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/4/24 bylo přijato.  
 

5. Smlouva o dílo – Místní energetická koncepce obce Přestavlky u Čerčan 

Předmětem zakázky je zpracování Místní energetická koncepce obce Přestavlky u Čerčan.  

Do soutěže bylo přihlášeno 5 uchazečů. Všichni splnili požadavky uvedené v zadávací dokumentaci a 

prokázali kvalifikaci pro veřejnou zakázku. Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu o dílo 

se společností Moore Advisory CZ s.r.o., se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8,  

IČ: 09692142, která podala nejnižší celkovou nabídku ve výši 186 900 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE na základě výsledku výběrového řízení uzavření Smlouvy dílo se společností Moore 

Advisory CZ s.r.o., se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 09692142 s celkovou 

nabídkovou cenou ve výši 186 900 Kč bez DPH.  

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy a provedením všech kroků 

vedoucím k realizaci této akce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/5/24 bylo přijato.  
 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 12 ze dne 21.2.2024          Strana 4 (celkem 5) 

 

6. Žádost o příspěvek RUAH o.p.s. na rok 2024 

Organizace RUAH o.p.s., která poskytuje domácí hospicovou, zdravotní a sociální péči v regionu Benešov, 

požádala obec Přestavlky o podporu činnosti v roce 2024 částkou 5 000,- Kč, případně jakoukoli částkou, 

která je v možnostech rozpočtu obce. Částka bude využita na pokrytí provozních výdajů při zajišťování 

péče.  

Z důvodu využití této služby a dobré spolupráce starosta navrhl na provoz přispět částkou 5.000 Kč, 

stejnou jako v roce 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan  

I. SCHVALUJE poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce Přestavlky 

u Čerčan na rok 2024 společnosti RUAH o.p.s., IČ: 24312355 ve výši 5.000 Kč jako příspěvek 

na podporu činnosti v oblasti hospicové, zdravotní a sociální péče. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/6/24 bylo přijato.  
 

7. Žádost o finanční příspěvek Tři, z.ú. 

Na obec přišla žádost společnost TŘI, z.ú. o příspěvek na provoz hospice Dobrého Pastýře v Čerčanech a 

poskytování domácí hospicové péče v našem regionu ve výši 10000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 

společnosti TŘI z.ú., IČ 186 23 433, na provoz hospice a poskytování hospicové péče ve výši 

10.000 Kč  

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/7/24 bylo přijato.  
 

8. Darovací smlouva Avia  

Obec daruje hasičskou Avii Sboru dobrovolných hasičů Přestavlky, obec Borovnice. Záměr bezúplatného 

převodu byl schválen Zastupitelstvem obce Přestavlky u Čerčan na zasedání č. 10 dne 22. listopadu 2023, 

usnesením č. 10/8/23. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 12 ze dne 21.2.2024          Strana 5 (celkem 5) 

 

I. SCHVALUJE darovací smlouvu na hasičský DA Avia pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Přestavlky se sídlem Přestavlky 3, Borovnice, PSČ 517 41, IČ: 67439063. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy a k provedení všech kroků 

k převodu vozidla. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 12/8/24 bylo přijato.  
 

9. Diskuse, jiné 

Starosta obce Jan Mikulanda informoval o 

• plánovaných akcích – Oslava dne matek dne 11. 5. 2024, Sportovní hry v Prestavlkach na 

Slovensku od 5. 7. 2024 a Oslava 90 let od založení osady Borka dne 26. 7. 2024. 

 

10. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán. Předsedající ukončil zasedání v 19:34 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 21. 2. 2024 (počet stran: 1) 

2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 21. 2. 2024 (počet stran: 1) 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2024 (počet stran: 1) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. února 2024 

 
Zapisovatel: Ing. Radek Novák, MBA 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Antonín Bernard a Martin Stibůrek 
 
Podpisy: 
 
 
Starosta obce: Jan Mikulanda 
 
Podpis:       razítko obce: 


